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 Poznań, 12.02.2024 r. 

 

KS-I-O.0003.1.2024 
DZ-I.ZD-00072/24 
 

Pan 

       Jerzy Lechnerowski   

       Radny   

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

Szanowny Panie, 

 

Odpowiadając na interpelację z 29 stycznia 2024 r. w sprawie zorganizowania zespołu ratownictwa 

medycznego w miejscowości Szczytniki gm. Kórnik informuję, że Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego nie jest organem odpowiedzialnym za planowanie systemu Państwowego Ratownictwa 

Medycznego.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 września 2006 r.  o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. 

z 2023r., poz. 1541 ze zm.) planowanie, organizowanie, koordynowanie systemu oraz nadzór nad 

systemem na terenie województwa jest zadaniem wojewody. 

  

System PRM działa na obszarze województwa na podstawie wojewódzkiego planu działania systemu, 

zwanego dalej „planem”, sporządzanego przez wojewodę. Plan obejmuje w szczególności liczbę  

i rozmieszczenie na obszarze województwa funkcjonujących oraz planowanych do utworzenia zespołów 

ratownictwa medycznego, kierując się parametrami czasu dotarcia na miejsce zdarzenia, określonymi  

w art. 24 ustawy o PRM, oraz liczbą zdarzeń w obszarze działania, przyjmując, że na każde rozpoczęte 

dziesięć podstawowych zespołów ratownictwa medycznego, przypada nie mniej niż jeden specjalistyczny 

zespół ratownictwa medycznego.    

W Poznaniu stacjonuje 13 ambulansów, a kolejne 13 rozlokowanych jest w powiecie poznańskim w taki 

sposób aby czas dodarcia do pacjenta z miejsca stacjonowania był zgodny z zapisami Ustawy  

o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 

 

Ratownictwo medyczne ma kluczowe znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa obywateli, ponieważ niesie 

pomoc nie tylko w przypadku pojedynczych zdarzeń związanych z zagrożeniem życia i zdrowia, ale również 

w sytuacji wystąpienia zdarzeń o charakterze masowym. Obowiązkiem administracji publicznej jest 
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stworzenie rozwiązań systemowych adekwatnych do każdego rodzaju zagrożenia. Zapewnienie przez 

państwo pomocy medycznej w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego, gwarantuje art. 68 Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej. W Polsce do udzielania pomocy medycznej osobom znajdującym się w stanie 

nagłego zagrożenia zdrowotnego utworzony został system Państwowego Ratownictwa Medycznego.  

Jednocześnie pragnę podkreślić, że samorząd województwa wielkopolskiego w swoich działaniach  

popiera i wspiera wszelkie inicjatywy polegające na dążeniu do poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego 

mieszkańców wielkopolski.    

Z poważaniem 

                                                                                         Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                                      Paulina Stochniałek 
                                                                                                         Członek Zarządu 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  
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